Dosen IRMAWATI
Mata Kuliah | DASAR PEMROGRAMAN (894)
SKS 4
Kelas 19.1B.01
BERITA ACARA KEHADIRAN
Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian
01 305-d2 13 September 1 Sejarah perkembangan Bahasa Pemrograman Python 2 Pengenalan Struktur program
2022 Python 3 Pengenalan IDE Visual Studio Code
02 305-d2 20 September = 1 sintaks dasar pemrograman python 2 Tipe data 3 variabel dan konstanta 3 sintaks input

Berita
Acara
Pengajaran

bahan kajian 1
kontrak
perkuliahan dan
project 2
instalasi
program python
3 instalasi
microsoft visual
studio code 4
sejarah
perkembangan
bahasa
pemrograman
python 5
pengenalan
struktur
program python

bahan kajian 1

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-14:10
Masuk:
10:51:00
Keluar:
13:56:53

Tepat Waktu



Pertemuan

03

04

05

Ruangan Tanggal
2022
305-d2 27 September
2022
305-d2 4 Oktober
2022
305-d2 11 Oktober
2022

Bahan Kajian

dan output

1 String 2 Bilangan 3 Operator Aritmatika 4 Operator Boolean 5 Operator Logika 6 Operasi
String

1 Penjelasan Awal seleksi kondisi 2 Seleksi Kondisi If 3 Seleksi Kondisi If else 4 If elif else

1 For 2 While 3 Infinite Loop 4 Kendali Looping break Continue

Berita

Acara Kehadiran
Pengajaran
sintaks dasar Jadwal:
pemrograman 10:50-14:10
python 2 tipe :
data 3 variabel 4 M_aSLfk'
sintaks input 10:51:13
dan output Keluar:
13:55:51
bahan kajian 1 Tepat Waktu
string 2 bilangan Jadwal:
3 operator 10:50-14:10
Masuk:
10:51:34
Keluar:
14:04:56
percabangan Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-14:10
Masuk:
10:51:24
Keluar:
menjelaskan Tepat Waktu
materi looping Jadwal:
dan latihan prog 10:50-14:10
Masuk:

10:51:00



Pertemuan

06

07

Ruangan

503-d2

503-d2

Tanggal

18 Oktober
2022

25 Oktober
2022

Bahan Kajian

1 list Metode pada List 2 Tuple Metode Tuple

1 Matrix dan metode Matrix 2 Instalasi dan Penggunaan Library pandas

Berita
Acara
Pengajaran

matriks dan
pandas
pembelajaran
dilakukan secara
tatap muka dan
dihadiri 33
mahasiswa
proses
pembelajaran
berjalan lancar

fungsi pada
pemrograman
python dan cara
memanggil
fungsi
pembelajaran
dilakukan
dengan tatap
muka dan
dihadiri
mahasiswa
sejumlah 24
siswa
pembelajaran
berjalan tertib
dan lancar

Kehadiran

Keluar:
13:56:53

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-14:10
Masuk:
10:51:17
Keluar:
13:57:23

Jadwal:
10:50-14:10
Masuk:
10:51:13
Keluar:
13:55:51



Pertemuan

08

09

10

1

Ruangan

503-d2

305-d2

305-d2

305-d2

Tanggal

01 November
2022

8 November
2022

15 November
2022

29 November
2022

Bahan Kajian

(UTS)

1 Deklarasi Fungsi 2 Memanggil Fungsi 3 Docstring 4 Pernyataan return 5 Argument fungsi
6 Scope Variabel

1 Teknik Impor Modul a Impor Module Dengan import b Impor Dengan Module Rename ¢
Import Sebagian Menggunakan from import d Import Semua Isi Modul Dengan import 2
Fungsi Eksepsi pada Python

1 Konsep PBO 2 Encapsulation 3 Inheritance dan polymorphism

Berita
Acara
Pengajaran

uTsS

menjelaskan
fungsi
parameter pada
fungsi dan
contoh prog
fungsi

presentasi kel 1
dan 3

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-14:10
Masuk:
10:51:02
Keluar:
14:06:15

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-14:10
Masuk:
10:51:22
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-14:10
Masuk:
10:52:01
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-14:10



Pertemuan

12

13

14

Ruangan

503-d2 (kp)

305-d2

305-d2

Tanggal

2 Desember
2022

6 Desember
2022

13 Desember
2022

Bahan Kajian

Uji Kompetesi Individu

Mahasiswa dapat membuat dan menampilkan project aplikasi menggunakan Bahasa
Pemrograman Python

Mahasiswa dapat membuat dan menampilkan project aplikasi menggunakan Bahasa
Pemrograman Python

Berita

Acara Kehadiran
Pengajaran
Masuk:
10:58:51
Keluar:
14:05:11

presentasikel 4 = Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:23:03
Keluar:

presentasi Tepat Waktu
project Jadwal:
kelompok 10:50-14:10
Masuk:
10:51:57
Keluar:
13:55:16

presentasi Tepat Waktu
project Jadwal:
SISl 10:50-14:10
Masuk:
10:51:24
Keluar:



Pertemuan

15

16

Ruangan

en8-d2

-305-d2

Tanggal

20 Desember
2022

10 Januari
2023-

Bahan Kajian

Mahasiswa dapat membuat dan menampilkan project aplikasi menggunakan Bahasa
Pemrograman Python

(UAS)

Berita
Acara
Pengajaran

quiz

(UAS)-

Kehadiran

13:55:06

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-14:10
Masuk:
10:53:17
Keluar:
14:05:23



PRESENSI

Nim

19220414

19220421

19220422

19220434

19220449

19220453

19220461

19220478

19220479

19220480

Nama

ramzi akbar ramadhan

muhammad niki putra
galih sakti

fariz hanafi

rifdah dzakiyyah

muhammad samu wildan

lubna arizta noor islam

febrian riza mahardika

yogie arifianto

aditya nurussobahul khoir

chindy putri maharani

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

16

16

16

16

16

16

16

16

15

15


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220414-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220421-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220422-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220434-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220449-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220453-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220461-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220478-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220479-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220480-01-BSI.js

Nim

19220483

19220496

19220499

19220516

19220605

19220609

19220614

19220618

19220627

19220630

19220632

Nama

rendi tri maulana

liswanti rahma nur aini

rio subakti pratama

muhammad furqon al fajri

hikmah winantika

kayla aulia subekti

nanda nurvika

rafi'i rangga nafisya

bintang jaka saputra

muhammad arfan amirul
jundullah

muhammad rifky yudha

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

16

15

16

15

16

16

16

14

16

15

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220483-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220496-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220499-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220516-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220605-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220609-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220614-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220618-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220627-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220630-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220632-01-BSI.js

Nim

19220646

19220653

19220654

19220660

19220666

19220668

19220674

19220687

19220695

19220709

Nama

permana

muhammad ikhsan

rizky budhi laksana

rasyid

hafizh maulana fachrezie

ezra renaldi

muhammead rifqgi irwandy

muhammad syamil
basyayev rahmat

muhammad auliya rahman

astifa deswanti talosi

rr parama ayu janitra

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

16

16

16

15

14

16

16

16

16

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220646-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220653-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220654-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220660-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220666-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220668-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220674-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220687-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220695-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220709-01-BSI.js

Nim

19220713

19220720

19220722

19220725

19220727

19220729

19220757

19220765

19221332

19221335

19221350

Nama

muhamad rizky aditia
ramadan

hafizh gibran

faldi arkaan

faiza firlyani

khariza bella amalillah

sandhu bakhtiarto

dicky achmad febrian

muhammad shidqi

yusuf fahmi yudafasa

andree anugerah

muhammad

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

16

16

16

16

16

15

16

16

16

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220713-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220720-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220722-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220725-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220727-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220729-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220757-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220765-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221332-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221335-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221350-01-BSI.js

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

nurhidayatullah

19221361 yolanda diah astuti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19221374 andika kurnia ramadana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15
# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Jumlah hadir 43 42 43 42 43 43 41 43 43 43 40 41 42 41 43 43


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221361-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221374-01-BSI.js

PENILAIAN

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR
19220414 ramzi akbar ramadhan 0 0 0 0 A
19220421 muhammad niki putra galih sakti 0 0 0 0 A
19220422 fariz hanafi 0 0 0 0 A
19220434 rifdah dzakiyyah 0 0 0 0 A
19220449 muhammad samu wildan 0 0 0 0 A
19220453 lubna arizta noor islam 0 0 0 0 A
19220461 febrian riza mahardika 0 0 0 0 A
19220478 yogie arifianto 0 0 0 0 A
19220479 aditya nurussobahul khoir 0 0 0 0 A

19220480 chindy putri maharani 0 0 0 0 A


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220414-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220421-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220422-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220434-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220449-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220453-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220461-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220478-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220479-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220480-01-BSI.js

NIM

19220483

19220496

19220499

19220516

19220605

19220609

19220614

19220618

19220627

19220630

19220632

NAMA

rendi tri maulana

liswanti rahma nur aini

rio subakti pratama

muhammad furqon al fajri

hikmah winantika

kayla aulia subekti

nanda nurvika

rafi'i rangga nafisya

bintang jaka saputra

muhammad arfan amirul jundullah

muhammad rifky yudha permana

Presensi

TUGAS

UTS

UAS

GRADE AKHIR


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220483-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220496-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220499-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220516-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220605-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220609-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220614-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220618-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220627-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220630-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220632-01-BSI.js

NIM

19220646

19220653

19220654

19220660

19220666

19220668

19220674

19220687

19220695

19220709

19220713

NAMA

muhammad ikhsan

rizky budhi laksana

rasyid

hafizh maulana fachrezie

ezra renaldi

muhammad rifqgi irwandy

muhammad syamil basyayev rahmat

muhammad auliya rahman

astifa deswanti talosi

rr parama ayu janitra

muhamad rizky aditia ramadan

Presensi

TUGAS

UTS

UAS

GRADE AKHIR


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220646-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220653-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220654-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220660-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220666-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220668-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220674-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220687-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220695-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220709-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220713-01-BSI.js

NIM

19220720

19220722

19220725

19220727

19220729

19220757

19220765

19221332

19221335

19221350

19221361

NAMA

hafizh gibran

faldi arkaan

faiza firlyani

khariza bella amalillah

sandhu bakhtiarto

dicky achmad febrian

muhammad shidqi

yusuf fahmi yudafasa

andree anugerah

muhammad nurhidayatullah

yolanda diah astuti

Presensi

TUGAS

UTS

UAS

GRADE AKHIR


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220720-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220722-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220725-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220727-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220729-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220757-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220765-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221332-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221335-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221350-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221361-01-BSI.js

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

19221374 andika kurnia ramadana 0 0 0 0 A


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221374-01-BSI.js

